
 
 

Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali e sulle Autonomie 
“Massimo Severo Giannini” (ISSIRFA) 

CNR-ISSIRFA 
Via dei Taurini n.19 – 00185 Roma 

Tel. 06 49937700 – segreteria@issirfa.cnr.it; direttore@issirfa.cnr.it 
www.issirfa.cnr.it 

 

 

 

 

OGGETTO: provvedimento di nomina commissione avviso n.2024/1287 per il conferimento di 

n°1 (uno) incarico di collaborazione nell’ambito del progetto “Regioni e Mercato Creditizio 3” 

DUS.AD009.089. 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 protocollo 

0051080/2018 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 

2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 

istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’istruzione dell’Università̀ e 

della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il “Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione” disponibile sul sito del 

CNR in allegato alla circolare 30/2009 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale 

sulla protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

VISTO il D.Lgs n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e in particolare l’art.15; 

VISTO l’avviso di selezione n.2024/1287 per il conferimento di n°1 (uno) incarico di 

collaborazione nell’ambito del progetto “Regioni e Mercato Creditizio 3” DUS.AD009.089, 

pubblicato nel sito CNR il 20/05/2024; 

CONSIDERATO che il 3 giugno 2024 è scaduto il termine per la presentazione delle candidature e 

che le domande presentate sono in numero di 2 (due); 

DISPONE 

 

la nomina della Commissione esaminatrice di seguito indicata: 

mailto:segreteria@issirfa.cnr.it
mailto:direttore@issirfa.cnr.it
https://www.issirfa.cnr.it/


CNR-ISSIRFA 
Via dei Taurini n.19 – 00185 Roma 

Tel. 06 49937700 – segreteria@issirfa.cnr.it; direttore@issirfa.cnr.it 
www.issirfa.cnr.it 

 

 

 

Presidente 

Dott. Fabrizio Tuzi 

 

Dirigente Tecnologo 

CNR ISSIRFA 

 

Componenti 

Dott.ssa Chiara Cavallaro 

 

Prima Tecnologa 

CNR ISSIRFA 

 

Dott.ssa Aida Giulia Arabia Ricercatrice 

CNR ISSIRFA 

 

Supplenti 

Dott.ssa Francesca Proia 

 

Tecnologa 

CNR ISSIRFA 

 

Dott. Antonino Iacoviello Ricercatore  

CNR ISSIRFA 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Giulio Salerno 

mailto:segreteria@issirfa.cnr.it
mailto:direttore@issirfa.cnr.it
https://www.issirfa.cnr.it/

		2024-06-04T12:53:12+0200
	Giulio Salerno




